
1 
 

Protokół nr XLVIII/2022 

obrad XLVIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 14 lipca 2022 r. w godzinach od 

13.40 do 14.10 w sali Domu Kultury w Laskowicach 

 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radni nieobecni: Rafał Szymczak. 

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni gości: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz 

2. Zastępca Wójta – Maciej Pikuła 

3. Skarbnik Gminy – Kamilla Prabucka 

4. Sekretarz Gminy – Marta Polakowska 

5. Kierownik ZOOS – Karolina Gwizdała, 

oraz zaproszeni sołtysi (listy zaproszonych stanowi załącznik do protokołu). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XLVII sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Jeżewo na lata 2022 - 2031. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na zadanie inwestycyjne. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych gruntu na regulację 

drogi gminnej nr 030613C Taszewskie Pole - Ciemniki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Jeżewo na rok 

szkolny 2022/2023. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

oraz ustalenia jej przebiegu w miejscowości Laskowice ul. Prusa, obręb Lipno, gmina Jeżewo. 
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13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 – Otwarcia XLVIII sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Sławomir Stefan, witając radnych, Pana Wójta, pracowników gminy obsługujących posiedzenie, 

osoby śledzące obrady za pośrednictwem Internetu.  

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do odczytania porządku obrad.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego  o potwierdzenie qworum. Radny Grzegorz Ziółkowski 

stwierdził, że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 14 

radnych, co stanowi qworum i upoważnia radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny 

wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 4 – Wobec braku uwag do protokołu XLVII sesji, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania 

nad jego przyjęciem. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  XLVII sesji – 13 głosami „za” przy 

jednym głosie „wstrzymującym się” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Pan Maciej Rakowicz przedstawił radnym i zebranym gościom informacje  

o działaniach podjętych w okresie między sesjami: 

 W dniu 23 czerwca 2022 r. został rozstrzygnięty konkurs na realizację zadań publicznych 

związanych w kulturą i sportem pn.: wsparcie zadań z zakresu organizacji wypoczynku letniego dzieci 

i młodzieży z terenu gminy Jeżewo – przeciwdziałanie patologiom społecznym. Dotację otrzymały:  

1) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Kusy” przy SP w Laskowicach 13 000,00 zł na 

organizację obozu sportowo-rekreacyjnego w Radzyniu Chełmińskim, 

2) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” Jeżewo 18 000,00 zł na organizację aktywnych 

wakacji, 

3) Klub kolarski Wilki 8 640,00 zł na organizację obozu kolarskiego, 

4) Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP Hufiec Świecie - Powiat na udział drużyny ZHP – 77 

GDŚH im. Zawiszy Czarnego w Laskowicach 4 500,00 zł na udział w Zlocie Drużyn 

Grunwaldzkich na Polach Grunwaldu. 

Łączna kwota przyznanych dotacji wynosi 44 140,00 zł i pochodzi z budżetu gminy.  
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W minionym roku szkolnym w gminie Jeżewo przyznano 125 stypendiów dla najlepszych 

uczniów z naszych szkół podstawowych na łączną kwotę 26 975,00 zł. Najwyższe stypendium w I 

semestrze w kwocie 700,00 zł otrzymała uczennica SP Jeżewo, Karolina Kreja za wysokie osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej. W II semestrze, najwyższe stypendium w kwocie 950,00 zł 

otrzymał Hubert Dalak, również uczeń SP Jeżewo. Hubert otrzymał stypendium w 3 dziedzinach: 

wybitne osiągnięcia w sporcie, wybitne osiągnięcia wiedzowe oraz za wysokie osiągnięcia w 

dziedzinie twórczości artystycznej. Łącznie w ciągu zakończonego właśnie roku szkolnego przyznano: 

102 stypendia naukowe, 15 sportowych, 17 w dziedzinie twórczości artystycznej i 8 wiedzowych. 

Wszystkim stypendystom gratulujemy i życzymy wesołych, słonecznych i bezpiecznych wakacji. 

W ubiegłym tygodniu w Urzędzie Gminy w Jeżewie została podpisana umowa na wykonanie 

zadania inwestycyjnego pn.: Budowa boiska wielofunkcyjnego w Laskowicach oraz budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Jeżewie. Inwestycja ma zostać zakończona do 30 kwietnia przyszłego roku. 

Boiska powstaną w Laskowicach w miejsce boiska przy Szkole Podstawowe, natomiast w Jeżewie w 

miejsce boiska sportowego na ul. Spacerowej. Na obu boiskach zostaną wybudowane: boiska do gry w 

koszykówkę, siatkówkę i tenisa z 4 m ogrodzeniem, 4-torową bieżnią ze skocznią do skoku w dal, 

boisko do gry w piłkę nożną o nawierzchni z trawy syntetycznej z piłkochwytami oraz skatepark z 

pięcioma urządzeniami rekreacyjnymi. Boiska oraz bieżnia będą oświetlone. Dodatkowo w Jeżewie 

zostanie wybudowany budynek użyteczności publicznej, w skład którego wejdą pomieszczenia 

sanitarne dla zawodników, pomieszczenie dla trenera, węzły higieniczno-sanitarne, toaleta dla osób 

niepełnosprawnych, pomieszczenie magazynowe na sprzęt sportowy oraz pomieszczenie techniczne. 

Powstaną również miejsca parkingowe. Całkowity koszt zadania wyniesie 5 489 999,99 zł i zostanie 

zrealizowany przy wsparciu finansowym z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 3 240 000,00 zł. Inwestycja zostanie zrealizowana przez firmę Tarakol z 

Radziejowa.  

Również w ubiegłym tygodniu zostały wręczone medale z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia 

małżeńskiego. Otrzymali je Państwo Janina i Mieczysław Czerwińscy z Laskowic. Jubilatom 

składamy najserdeczniejsze życzenia i gratulacje. 

  Informacje dotyczące prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: 

 W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania 

pn.: Dostawa sprzętu komputerowego w ramach realizacji projektu Cyfrowa Polska – Wsparcie dzieci 

z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR, wybrano najkorzystniejszą ofertę 

złożoną przez firmę Komputronik Biznes Sp. z o.o. w restrukturyzacji z Poznania. Złożona przez ww. 

firmę oferta spełnia warunki jakie zamawiający określił w postępowaniu wobec Wykonawcy i na 

podstawie kryteriów oceny ofert otrzymała najwyższą liczbę punktów. Koszt realizacji zadania 

wyniesie 263 982,60 zł i zostanie w całości sfinansowany z dotacji otrzymanej ze środków Programu 
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Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji 

międzysesyjnych i poprosił o pytania do przedstawionego sprawozdania. Radny Henryk Rybak 

zapytał czy na boiskach wielofunkcyjnych, które mają powstać w Jeżewie i Laskowicach będzie 

możliwość gry w piłkę ręczną oraz na co konkretnie została przeznaczona dotacja dla klubu 

sportowego „Olimp”. Odpowiadając na pytania radnego, Wójt Gminy poinformował, że dotacja 

zostanie przeznaczona na organizację różnorodnych zajęć wakacyjnych dla dzieci. Natomiast kwestia 

związana z pierwszą częścią pytania, zostanie sprawdzona i wyjaśniona na kolejnym posiedzeniu 

komisji. Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za udzielone odpowiedzi i przekazał 

informację o uroczystościach i wydarzeniach kulturalnych, w których uczestniczył wraz z Wójtem 

Gminy i radnymi. Następnie kontynuując realizację porządku obrad, przystąpił do procedury 

głosowania nad przedłożonymi projektami uchwał. 

 

 Ad. 7 – uchwała nr XLVIII/371/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo 

na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 8 – uchwała nr XLVIII/372/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Jeżewo na lata 2022 - 2031. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 9 – uchwała nr XLVIII/373/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na zadanie inwestycyjne 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 
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Ad. 10 – uchwała nr XLVIII/374/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych 

gruntu na regulację drogi gminnej nr 030613C Taszewskie Pole - Ciemniki 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

 

Ad. 11 – uchwała nr XLVIII/375/2022 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w 

gminie Jeżewo na rok szkolny 2022/2023 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

 

Ad. 12 – uchwała nr XLVIII/376/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu w miejscowości Laskowice ul. Prusa, obręb 

Lipno, gmina Jeżewo. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

 

Ad. 13 -  W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 14 -  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14.10 obrady XLVIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo 

dziękując wszystkim za udział w obradach. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


